CÅMARA MUNICIPAL DE VALINHOSs

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° 39 /2014.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Considerando a grande dificuldade de

locomoção nesta cidade em alguns períodos;

Considerando que a população

Valinhense clama por um plano de mobilidade urbana, que venha

a amenizar o trânsito caótico desta cidade;

Considerando a resposta do Requerimento

n° . 1.380/ 13, fornecido pela Municipalidade que os trabalhos da

empresa (Fundunesp) Fundação de Desenvolvimento da

Universidade Estadual Paulista contratada para o Plano de

Mobilidade Urbana desta cidade, será entregue no primeiro

semestre deste exercício.

Considerando que em visita a essa casa

de Leis, o Sr. Secretário de Trânsito e Transportes Dr. José Almeida

Sobrinho, nos informou que em março seria entregue o relatório

final desse trabalho.

Nos termos assim expostos o vereador I

Paulo Roberto Montero, requer nos termos regimentais após

aprovação em plenário que seja encaminhado ao Exmo. CLAYTON

Página l de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, n259 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos/ SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

e CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS e

ESTADO DE SÃO PAULO

Reso

ROBERTO MACHADO Prefeito Municipal, o seguinte pedido de

informações:

Os trabalhos realizados pela empresa

Fundunesp, gerou ônus para a municipalidade? Caso positivo

enviar cópia de inteiro teor do processo de contratação.

A empresa Fundunesp, já realizou o estudo

e a elaboração do Plano Diretor de Mobilidade Urbana? Caso

positivo, encaminhar cópia deste trabalho. Caso negativo, em que

situação se encontra os referidos estudos e qual previsão para

entrega do mesmo?

Valinhos 17 de março 2014.

PaNrioA tro
Vereador-Solidari dade

|

Página 2 de 2

Rua Angelo Antônio schiavinato, n°59 - Residencial são Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos/ SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br